

Najważniejsze, by zacząć myśleć o bliznie zaraz po tym, gdy zagoi się rana. Gdy skóra zasklepi przerwanie jej ciągłości można zacząć stosować metody, by skóra w miejscu rany nie grubiała nadmiernie i by ciemnoczerwona a potem biała-wa pręga - zbladła i stała się przez to niewidoczna. Blizny na twarzy (np. potrądzikowe) są trudniejsze do usunięcia z powodu szczególnej delikatności skóry. Nie mogą więc być poddane silnym zabiegom, jakie są stosowane na plecach czy na klatce piersiowej.

DELIKATNIE CZY INWAZYJNIE?

Metody niwelowania blizn można podzielić na dwie grupy: delikatne i inwazyjne. Do delikatnych należy stosowanie kremów i maści dostępnych w aptece bez recepty, które zawierają najczęściej silikon, kolagen, kwas hialuronowy lub wyciągi ziołowe (z cebuli, aloesu, żywokostu lekarskiego, wąkrotki azjatyckiej i wielu innych) albo sproszkowaną macię perłową. Si-

reklama

BLIZNY POJAWIAJĄ SIĘ W RÓŻNY SPOSÓB: PO DOZNANIU ZRANIENIA, PO CIĘCIU CHIRURGICZNYM, PO TRĄDZIKU CZY OPARZENIU. KAŻDE USZKODZENIE SKÓRY SKUTKUJE BLIZNĄ, ALE NIE KAŻDEJ BLIZNY BĘDZIE MOŻNA SIĘ POZBYĆ...

likon i kolagen uzupełniają braku-jące w skórze substancje, wyciąg z cebuli działa gojąco i przeciwzapalnie oraz antybakteryjnie. Może być bezpiecznie stosowany do niwelowania blizn u dzieci (powstałych wskutek skaleczeń, pokąsania przez zwierzę). Są też preparaty łączone, np. wyciągi roślinne z silikonem. Zadaniem tych preparatów jest nawilżenie, zmiękczenie i łagodzenie uszkodzonej skóry, zredukowanie świądu i zaczerwienienia. Ponieważ jednak tzw. remodeling skóry trwa do 2 lat, preparatów „domowych” należy używać jeszcze przez 2 lata od pojawienia się rany. Bardziej inwazyjnym zabiegom możemy się poddać wyłącznie w gabinecie kosmetycznym. W zależności od rodzaju i rozległości blizny proponujemy nam zabieg, np. peeling kwasami owo-

Pozbądź się blizny!

cowymi. Ta dość agresywna kuracja polecana jest w przypadku blizn wklęsłych np. potrądzikowych. Urządzenia laserowe, stosowane przez dermatologów zmniejszają bliznę, zdzierając powierzchniowe warstwy naskórka. Dermabrazja to złuszczenie skóry specjalnym urządzeniem, które sięga do głębszych warstw więc jest przydatne w usuwaniu głębokich blizn. Jednak skut-

ki uboczne mogą nam przeszkadzać w codziennych obowiązkach, nawet przez miesiąc! Usuwanie chirurgiczne zarezerwowane jest dla zmian bardzo głębokich; lekarz wycina bliznę skalpelem. Sposoby różnią się skutecznością, kosztem i czasem trwania. Jednak decyzję o zastosowaniu danej metody należy zawsze skonsultować z lekarzem.

CYBELE® Scagel na blizny



CYBELE® Scagel

Najnowsza kompletna formuła na blizny, stanowi połączenie naturalnych wyciągów z roślin i pochodnej silikonu, których działanie w procesie leczenia blizn różnego pochodzenia zostało naukowo udowodnione.

DO STOSOWANIA NA WSZYSTKIE RODZAJE BLIZN (świeże i stare):

pooperacyjne, pourazowe, poparzeniowe, potrądzikowe oraz rozstępny. Wskazaniem do stosowania są również uszkodzenia skóry po radioterapii.

- **Naukowo udowodniony** wpływ na leczenie blizn
- **Zmiękcza i wygładza** nierówności skóry
- **Redukuje** przebarwienia blizn
- **Wygodny i łatwy** w użyciu
- **Opłacalny i wydajny**

CYBELE® Scagel KIDS na blizny

Dla dzieci poleca się **CYBELE® Scagel KIDS**, który można stosować od 2 roku życia. **CYBELE® Scagel KIDS** dzięki dodatkowej zawartości wyciągów z Pachnotki zwyczajnej, Portulaki pospolitej i Wilca nadbrzeżnego wykazuje wyraźne działanie przeciwhistaminowe i przeciwzapalne. Polecany także w leczeniu dermatoz o podłożu alergicznym, atopowego zapalenia skóry czy zmian po ukąszeniu owadów.

